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UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTREATACIONES

No. Solicitud: INESDYC-ADM-087-2022

Objeto de la compra: Nivelacion de fino de techo v colocacion de lona asfaltica para el Instituto de
Educacion Superior en Formacién Diplomatica y Consular

Rubro: 72
Planificada: Si
Detalle
item Cédigo pre::;;et?;gtari Descripcion f;?ct:gc; Monto
1 72101605 2.7.1.2.01 | Desmonte y reinstalacion £.00 | 30,000.00

de tinacos de distintas
capacidades desde 265 Gls
- 400 Gls, incluye
desmetilacidon de sistema
sanitario de agua potable y
sellado durante la
realizacién de los trabajos
1.1 72101605 2.7.1.2.01 | Suministro e instalacion de 10.00 | 55,000.00
lonas plasticas de medidas
minimas de 20' x 30"
Instaladas a los muros con
cancamos, tarugos de
plomo y cuerda de
polipropileno trenzada, las
mismas a ser reutilizadas al
menos en 5 ocasiones
1.2 72101605 2.7.1.2.01 | Desmonte de techos en 1,00 | 35,000.00
planchas de policarbonato
(tragaluz) y estructura
metadlica; incluye bote de
los escombros considerar
un viaje (evaluar en sitio)

T Conforme al Catalogo de Bienes y Servicios UNSPSC. | s Ve
2 Conforme a la lista de articulos del Portal Transaccional o de la Gm Alf del Gasta de la Direccion General
de Presupuesto. R -
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72101605

2.7.1.2.01

Desmonte de lona asfaltica

existente, con pala de

corte, picos, cincel rompe

pavimentos y herramientas

menores

2,571.49

184,195.83

2.1

72101605

2.7.1.2.01

Demolicién de fino
existente. Incluye la

utilizacién de equipos de

demolicién compresores o
taladros eléctricos; con un
espesor aproximado de 10

cms.

2,004.30

514,503.81

2.2

72101605

2.7.1.2.01

Limpieza de superficie

con

hidro lavadora a presion

para retirar residuos

producto, contemplaridos

mangueras de 50 mts

camidn de agua en caso de

gue sea necesario

Y

2,571.49

128,523.07

2.3

72101605

2.7.1.2.01

Bote de lona asféltica
producto de

desmantelamiento; incluye

traslado en azotea y
bajada.

106.29

50,146.00

2.4

72101605

2.7.1.2.01

Bote de escombros
generados por
demoliciones; incluye
traslado en azotea y
bajada.

26C.56

130,280.00

72101605

2.7.1.2.01

Suministro y colocacid
fino de techo de

n de

aproximadamente 10 cms

de espesor maximo,
vaciado con mortero

industrial 1:3 de resistencia

minima de 80 kg/cm2,

vaciado a una altura de 10

mts. Incluye nivelacién
para correcto drenaje de las

aguas pluviales.

Terminacién con helicoptero

semi- pulido

2,004 30

2,405,160.00

3.1

72101605

2.7.1.2.01

Suministro y colocacidn

para conformar sabale

en mortero 1:3, con base y

tas

altura de 0.15 mts y curva

convexa

617.40

308,700.00

3.2

72101605

2.7.1.2.01

Suministro y construccid

de base para equip

climatizacién y tinacos 'ct
mts,

wardonerysanis

un espesor de0:

18000000 |

hormigén 210 kg/cmz’

¥

]
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terminacion pafetada lisa,
cantos en sus extremos
superiores y sabaleta en la
parte inferior, considerar
para 1.00 m2 de base 4.00
mts de cantos y sabaleta

3.3

72101605

2.7.1.2.01

Resane de paredes |

(Antepecho), con pafiete
mortero 1:1:5, incluye
repicado de paredes
existentes, para adherencia
del nuevo mortero, limpieza
del acero de refuerzo y
colocacién de anticorrosivo

88.80

88,800.00

72101605

2.7.1.2.01

Suministro e instalacion de
impermeabilizante en losa
de techo con las siguientes
caracteristicas: primer
asfaltico base solvente,
lona asfaltica de 4mm o
5kg lisa, 100% poliéster y
terminada en pintura
refractaria, aplicada con
soplete, solapes de
verticales y horizontales de
10 cms; incluye prueba de
estanqueidad, se contempla
colocacién en antepechos

2,571.49

2,057,192.00

72101605

2.7.1.2.01

Suministro y construccidn
de techo en planchas de
policarbonato translucido
de 3/8" soportado en
perfiles de 2" x 4" en H.N.
con espesor de 3/16",
anclado con placas a los
muros colindantes y
flashing en uniones con
muros, dimensiones del
techo 2.80 mts de ancho x
15.20 mts de largo, |
Flashing de longitud de
21.00 mts de largo de|
dimensiones de 0.30 x 0.30
mts, fijado con tornillos y
sellador uretano en los
bordes.

42.56

638,400.00

5.1

72101605

2.7.1.2,01

Suministro y construccién
de techo en planchas d
policarbonato transluci
de 3/8" soportado en -
perfiles de 2" x 4" en'Hs
con espesor de 3/16

7429,000.00

anclado con placas a los




muros colindantes y
flashing en uniones con
muros, a cuatro carasien
forma de piramide 5.20 mts
de ancho x 5.50 mts de
largo x 1.50 mts de alto,
flashing en todos sus
bordes y sellador de
uretano

72101605

2.7.1.2.01

Sondeo y limpieza de
drenaje pluviales para
evitar  obstrucciones

30.00

120,000.00

6.1

72101605

2.7.1.2.01

Suministro e instalacién de
protectores de drenajes
pluviales, Tipo Spider
plasticos color negro

30.00

30,000.00

72101605

2.7.1.2.01

Desmonte y reinstalacion
de equipos de refrigeracion
de 12,000 btu, 24,000 btu,
36,000 btu y 60,000 btu,
incluye desmonte de |
manejadoras, movimiento
en techo y acople hasﬁa
nueva ubicacion ‘

28.00

224,000.00

72101605

2.7.1.2.01

Suministro e instalacign de
extensién de tuberias de
cobre para instalacién de
equipos de climatizacion en
diametros de 1/2", 1/4",
3/8" y 5/8"; incluye |
aislamiento con vasconsel y
cinta aislante ]

420.00

336,000.00

72101605

2.7.1.2.01

Suministro e instalacién de
acometidas eléctricas en
alimentadores conformado
por 2THHN # 10P, 1 THHN
# 12G, canalizado en
tuberia LT de 3/4", incluye
elementos de fijacion vy
anclaje

480.20

240,100.00

10

72101605

2.7.1.2.01

Cambio y limpieza de tejas
gque se vean afectadas por
los trabajos realizados,
limpieza con hidro lavadora
a presion

1.00

80,000.00

10.1

72101605

2.7.1.2.01

Suministro e instalacion de
estructuras para

movimiento en techos,
escaleras y descansos,
madera, incluye de
de estructuras una vez

1.00

125,000.00

M

finalizados los trabajos
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10.2

72101605

2.7.1.2.01

Equipos de proteccion
colectiva (delimitaciones,
mallas plasticas y Saréan,
sefializaciones de ‘
seguridad), equipos de
proteccidon personal de
acuerdo al reglamento 522-
06

1.00

70,000.00

10.3

72101605

2.7.1.2.01

Limpieza continua y final de
las areas de trabajo y areas
circundantes; incluye bote
de escombros generados en
la limpieza final

. 1.00

130,000.00

Total: |

RD$8,500,000.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)
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Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones




